
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов пятого созыва 

Сорок шестая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «27» октября 2016 г. г. Котлас № 179-н 

 

 

О внесении изменений в 

Положение об администрации 

муниципального образования 

«Котлас» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов 

муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в Положение об администрации муниципального образования   

«Котлас», утверждённое решением Собрания  депутатов МО «Котлас»  от 16.12.2005  

№ 154/1,  с  учётом  изменений от 14.02.2013 № 344-н, 28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014  

№ 80-н, 26.02.2015 № 104-н, следующие изменения: 

1) в подпункте ф) пункта 2.2.1. слово «осуществлять» заменить словом  

«осуществляет», знак «.» заменить  знаком «;»; 

2) в подпункте л) пункта 2.2.2. добавить знак «,» между словами «МО 

«Котлас» и  словами «программы комплексного развития»; 

3) подпункт н) пункта  2.2.2.  изложить  в  следующей  редакции: 

«н) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному  

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов;»; 

4) в подпункте у) пункта 2.2.2. слова «и  ремонт» исключить; 

5) в абзаце втором пункта 4.1.6  слова «и  заместители Главы  администрации 

МО  «Котлас» заменить словами «и руководители органов администрации МО  

«Котлас»,  структурных (внутриструктурных) подразделений органов  администрации 

МО «Котлас»; 

6) пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

«4.2. В случае временного отсутствия Главы МО «Котлас» (в том числе в связи 

с болезнью, командировкой), его полномочия временно исполняет первый заместитель 

Главы администрации МО «Котлас», а если это по какой-либо причине невозможно,  то 

руководитель органа администрации МО «Котлас» по распоряжению Главы МО 

«Котлас».». 



2 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в официальном периодическом издании – газете «Двинская правда». 

 

 

Заместитель Председателя  

Собрания депутатов МО «Котлас» 

 

Е.Н.Елисеенкова 

 

 

Глава муниципального 

образования «Котлас» 

  

А.В.Бральнин 

 

 


